АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«МОГЗОНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2022 года №136

пгт. Могзон

О внесении изменений в постановление №51 от 05.05.2022г.
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг из бюджета

городского поселения «Могзонское»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих
требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений
некоторых актов правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом
городского поселения «Могзонское», администрация городского поселения
«Могзонское» постановляет:

1. а) Подпункт 5) пункта 1.5. и пункта 1.6. изложить в следующей редакции:
5) получатели субсидии - юридические лица не должны находиться в процессе
реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к
юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица),
ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность
участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные
предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального
предпринимателя.

б) Пункт 1.5, пункт 1.6..дополнить подпунктом 10.
10)Получатель субсидии не должен находиться в перечне организаций и физических
лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской
деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в
отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению
оружия массового уничтожения.

Пункт 1.5. пункт 1.6..дополнить подпунктом 11

*
11)Каждый участник отбора может подать только одно предложение (заявку).

в) Первый абзац пункта 2.1. изложить в следующей редакции:
2.1. Субсидии предоставляются на основе результатов отбора. Способ проведения
отбора:

запрос предложений, который указывается при определении получателя
субсидии главным распорядителем, проводящим в соответствии с правовым
актом отбор (в случае, если это предусмотрено правовым актом), на основании
предложений (заявок), направленных участниками отбора для участия в отборе,
исходя из соответствия участника отбора категориям и (или) критериям отбора и
очередности поступления предложений (заявок) на участие в отборе.

г) Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:
4.3.При осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка
предоставления субсидии и ответственность за их нарушение включает следующие
меры ответственности:
- возврат средств субсидий в бюджет бюджетной системы Российской Федерации,

из которого предоставлены субсидии, в случае нарушения получателем субсидии
условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по
фактам проверок, проведенных главным распорядителем как получателем
бюджетных средств и органом государственного (муниципального) финансового
контроля, а также в случае недостижения значений результатов;

- штрафные санкции (при необходимости);
- иные меры ответственности, определенные правовым актом (при необходимости).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на стенде в
здании администрации городского поселения «Могзонское» и в сети Интернет на
официальном сайте муниципального района «Хилокский район» по адресу:
hiloksky.75.ru

Глава городского
поселения «Могзонское»

WWW.

hiloksky.75.ru